

El GRUPO DELTA PLUS declara que este producto cumple con las siguientes reglamentaciones::

Identificación del EPI objeto de la declaración :

**TABPU\_ - TABPU**

Descripción :

MANDIL ALIMENTICIO DE POLIURETANO

COLOR :

Blanco

TALLA :

Única



Especificaciones :

Delantal. Cordón elástico con gancho. Hebilla de ajuste a la cintura. Dimensiones : 115 cm x 90 cm. Espesor : 0,30 mm.

El EPI es también identificable por los siguientes medios :

- La foto del producto.
- Cada EPI lleva el nombre indicado en esta declaración de conformidad.
- Cada EPI lleva el código de barras indicado en el anexo a esta declaración de conformidad.
- Cada EPI lleva un número de lote. Para cualquier información complementaria, es necesario indicarnos dicho número. Nuestra organización, basada en este número de lote, nos permite asegurar la trazabilidad del EPI.

## DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD

Esta declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante.

El objeto de la declaración identificada arriba es conforme a la legislación de armonización de la Unión : Reglamento UE 2016/425, con sus exigencias esenciales y las normas armonizadas:



REGLAMENTACIÓN (UE) 2016/425

EN ISO 13688:2013 Requisitos generales para prendas de protección.

Solamente para riesgos menores



REGLAMENTO (UE) 1935/2004 CONTACTO CON PRODUCTOS ALIMENTICIOS

**GLOB MIGR Contacto con alimentos - Migración global**

- :: Contacto con productos húmedos u acuosos
- :: Contacto con productos grasos
- :: Contacto con productos alcohólicos

Apt, 17/08/2020

Firma por y en nombre de DELTA PLUS GROUP :  
David GUIHO  
MARKETING DIRECTOR

DELTA PLUS GROUP  
1007700000  
BORGES APPT CSD 144 90 74 32 33  
Tél : 04 90 74 20 33 - Fax : 04 90 74 32 59  
www.deltaplus.eu

**ANEXO :**

Referencias			
Referencias	Código de barras	COLOR	TALLA
TABPU	3295249030667	Blanco	Única